Aviso nº 256/2021-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 30 de agosto de 2021.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

AVISO N. 256/2021 - DSE
 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES GUARDA-VIDAS CIVIL - CFIGVC

2021
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O  CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS , no uso
de atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22Jul20,
e considerando o Edital 04/2021, que dispõe sobre os procedimentos para
inscrição, seleção, convocação e matrícula para o Curso de Formação de
Instrutores Guarda-Vidas Civil em 2021 - CFIGVC - 2021, a ser realizado sob
supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), TORNA PÚBLICO que se
encontra no sítio eletrônico "http://www.bombeiros.mg.gov.br/curso-formacao-
instrutor.html", o Ato 13.978/21, o qual divulga o resultado das inscrições deferidas
para o CFIGVC 2021.

SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, CORONEL BM

RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Sergio Jose Ferreira,
Servidor(a) Público(a), em 31/08/2021, às 13:59, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26
de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 34510456 e o código CRC D16F434B.

Referência: Processo nº 1400.01.0008952/2020-10 SEI nº 34510456

Aviso 256 (34510456)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 13.978/2021 - DSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE BIRGADISTAS - CFIGVC 2021
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O  CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS , no uso de
atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22Jul20 e,
considerando  o Edital 04/2021, que dispõe sobre os procedimentos para inscrição,
seleção, convocação e matrícula para o Curso de Formação de Instrutores
Guarda-Vidas Civil em 2021 - CFIGVC - 2021, a ser realizado sob supervisão da
Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE

I - HOMOLOGAR E DIVULGAR a relação preliminar dos candidatos,

em ordem cronológica de inscrição, no processo seletivo ao Curso de Formação de
Guarda-Vidas Civil em 2021 (CFIGVC/2021) de acordo com a localidade escolhida,
conforme Anexo "A" (34511984);

II - ESCLARECER que os candidatos inscritos do processo seletivo

regulado pelo Edital 03/2020, têm prioridade de inscrição, observadas as regras do
presente edital;

III - ESCLARECER que caberá recurso contra os atos relativos ao

CFIGVC 2021, devendo o candidato observar:
a) o prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data de sua publicação no

site oficial do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais
<http://www.bombeiros.mg.gov.br/curso-formacao-instrutor>, conforme tabela
abaixo:

Recurso Prazo Endereçamento Modelo
Ato de divulgação dos

inscritos
02 dias
úteis abm.concurso@bombeiros.mg.gov.br

Tel: (31) 3311-9156
Anexo "B"

do Edital n.
04/2020

b) o recurso deverá estar assinado pelo próprio candidato, não
sendo aceitos os recursos encaminhados fora do prazo ou por meio não previsto
neste Edital.

SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, CORONEL BM

RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM

Ato 13978 (34510592)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 2

http://www.bombeiros.mg.gov.br/curso-formacao-instrutor.html
https://bombeiros.mg.gov.br/storage/files/303/edital 04_2021 CFIGV.pdf

Documento assinado eletronicamente por Sergio Jose Ferreira,
Servidor(a) Público(a), em 31/08/2021, às 14:02, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26
de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 34510592 e o código CRC E77C66A0.

Referência: Processo nº 1400.01.0008952/2020-10 SEI nº 34510592

Ato 13978 (34510592)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 256 (34510456)
	Ato 13978 (34510592)